

# **DANISH AEROSPACE MEDICAL COMPANY A/S**

Hvidkærvej 31, st  
5250 Odense SV

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**04/03/2019**

---

**Thomas Axel Esbern Andersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DANISH AEROSPACE MEDICAL COMPANY A/S Hvidkærvej 31, st 5250 Odense SV  Telefonnummer: 63107010  CVR-nr: 25136071 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve forskningsvirksomhed, produktion, handel og anden hermed beslægtet aktivitet samt at anbringe sine midler således, at de på langt sigt skaber størst mulig velstand for selskabet.

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet på og afsluttet en konsulentkontrakt med Ohmatex vedrørende hjælp med Safety Analysis og dokumentation af sikkerhedsaspekter i forbindelse med et medicinsk overvågningssystem. Endvidere har selskabet påbegyndt et internt udviklingsprojekt vedrørende et helbredsovervågningssystem til astronauter og private rumturister.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2018 udgør t.kr. 3 mod t.kr. -4 i sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 640 mod t.kr. 637 pr. 31. december 2017. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventninger til 2019

For regnskabsåret 2019 forventes et resultat på uændret niveau.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-18.163</b>	<b>-19.257</b>
Personaleomkostninger .....		0	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-18.163</b>	<b>-19.257</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		9.547	9.450
Øvrige finansielle omkostninger .....		-408	-157
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-9.024</b>	<b>-9.964</b>
Skat af årets resultat .....	1	11.928	6.327
<b>Årets resultat</b> .....		<b>2.904</b>	<b>-3.637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige lovpligtige reserver .....		659.313	0
Overført resultat .....		-656.409	-3.637
<b>I alt</b> .....		<b>2.904</b>	<b>-3.637</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse .....		845.273	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>845.273</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>845.273</b>	<b>0</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	100.208
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	381.890
Udskudte skatteaktiver .....		170.868	171.556
Andre tilgodehavender .....		205.256	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>376.124</b>	<b>653.654</b>
Likvide beholdninger .....		107.893	51.889
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>484.017</b>	<b>705.543</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.329.290</b>	<b>705.543</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger .....		659.313	0
Overført resultat .....		-519.467	136.942
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>639.846</b>	<b>636.942</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	63.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		5.000	5.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		684.444	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>689.444</b>	<b>68.601</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>689.444</b>	<b>68.601</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.329.290</b>	<b>705.543</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo .....	500.000	0	136.942	636.942
Årets resultat .....	0	659.313	-656.409	2.904
Egenkapital, ultimo .....	500.000	659.313	-519.467	639.846

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-1.985	-2.192
Regulering vedrørende tidligere år	-9.943	-4.135
	<u>-11.928</u>	<u>-6.327</u>

## 2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	845.273
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>845.273</b>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>845.273</b>

Selskabet har i regnskabsåret 2018 påbegyndt et internt udviklingsprojekt vedrørende et helbredsovervågningssystem til astronauter og private rumturister. Forventningen er at udviklingsprojektet fører frem til nye produkter med kommercielt potentiale, bl.a. ved salg til rumfartsorganisationer og private rumfirmaer. Projektet forløber som planlagt og selskabet har tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre projektet inden for de fastsatte tidsfrister.

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 4. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25, 1270 København K, CVR-nr. 20 65 16 01.



**5. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1